
 

Comune di Olivadi 

Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – pec: comune.olivadi@asmepec.it 

 
 

N.   24 

Del    27.11.2023 

OGGETTO: Nulla osta ubicazione nel territorio del Comune di Olivadi di una 

struttura destinata all’accoglienza di minori stranieri non accompagnati.      

 

 

L’anno 2023 il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 12.00, nella  sala delle adunanze consiliari 

del Comune suddetto. Alla convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata dai Signori Consiglieri 

a norma di legge, risulta collegata in videochiamata il consigliere Tiziana Nicastro,  presenti all’appello 

nominale: 

 

N°  CONSIGLIERI          PRESENTI          ASSENTI 

1 Nicola MALTA     X  

2 Emanuela DANIELE    X 

3 Nicola LOMBARDO       X 

4 Francesco MAZZOTTA    X  

5 Tiziana NICASTRO     X  

6 Rita PAPARAZZO        X  

7 Nicola SABATINO     X  

8 Anna Maria LO TARTARO   X 

9 Francesco CHIARAVALLOTI       X 

10 Adele CORASANITI        X 

11 Antonio Salvatore SOVERETO      X 

 

 

Presenti n. 6 assenti n. 5 

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. 

Presiede il Sindaco, Sig. Nicola Malta. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott. Mario Guarnaccia. 

Essendo legale il numero dei consiglieri presenti in sala, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita a 

procedere alla trattazione dell'oggetto, posto al secondo punto all'ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la nota prot. 36 11 del 15.11.2023 della Cooperativa Calabria Futura con sede in Vibo Valentia via 

Francesco Protetti, 25, con la quale si chiede il nulla osta all’ubicazione di una struttura destinata 

all’accoglienza nel territorio del Comune di Olivadi, al fine di consentire la partecipazione della società alla 

gara per il servizio di accoglienza e assistenza per l’affidamento della gestione di un centro di accoglienza 

destinati a minori stranieri non accompagnati; 

SENTITA una breve discussione in merito all’opportunità di rilasciare il nulla osta richiesto; 

VISTI: 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il Decreto Legislativo 8 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

con voti: favorevoli unanimi , espressi in forma palese;  

 

DELIBERA 

 

1) di  richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta. 

http://www.comune.olivadi.cz.it/


2) di esprimere nulla osta all’ubicazione di una struttura destinata all’accoglienza di minori stranieri 

non accompagnati nel territorio del Comune di Olivadi, giusta nota prot. 36 11 del 15.11.2023 della 

Cooperativa Calabria Futura con sede in Vibo Valentia via Francesco Protetti, 25; 

3) di dichiarare, ritenuto per l’urgenza di provvedere in merito, immediatamente eseguibile.  

 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Mario Guarnaccia 

IL SINDACO 

F.to Nicola Malta 

  

 

 

Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 104 del D.Lgs. n° 267/2000 certifico che, copia del presente verbale viene pubblicato in 

data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Lì__________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

 

 

 

Il Sottoscritto certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale è divenuta 

ESECUTIVA : 

 

□ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. n° 

267/2000; 

□ dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

 

 

 


